
Dům dětí a mládeže Libertin Škroupovo náměstí 138, 470 01, Česká Lípa, příspěvková organizace , Tel: 487 823 404, www.libertin.cz

Toulání Českou Lípou s GPS
Hra nejen pro děti

1. Jděte na souřadnice GPS:
50.68569652548807, 14.536778262291039

V jakém roce byla stavba postavena?

Která organizace zde sídlí a co má ve znaku?

__________________________________________________

A) 1391 B) 1289 C) 1565

2. Jděte na souřadnice GPS:
50.68607407538189, 14.53427843866999

Napište název instituce, která zde sídlí a jaký byl původní
účel této stavby:

Kolik střešních oken u této budovy vidíte?
__________________________________________________

A) 6 B) 8 C) 9

4. Jděte na souřadnice GPS:
50.68887608248098, 14.539570396507887

Kdy byla založena původní, již zbořená, budova ?

Kolik soch na přední straně budovy vidíš?

__________________________________________________

A) 1432 B) 1398 C) 1381

6. Jděte na souřadnice GPS:
50.68660698563127, 14.53764436429298

Bustu kterého politika zde najdete?

Co má v logu město Česká Lípa?

__________________________________________________

__________________________________________________

5. Jděte na souřadnice GPS:
50.6873746373559, 14.53735230564127

V jakém roce byla budova zrekonstruována?

K jakému účelu budova sloužila?

__________________________________________________

A) 2006 - 2007 B) 2008 - 2009 C) 2009 - 2010

3. Jděte na souřadnice GPS:
50.690995138267205, 14.534486474314646

Uveďte název této kulturní památky:

Kolik stromů se nachází v ohraničeném prostoru?

__________________________________________________

A) 12 B) 20 C) 24

TIPY A TRIKY:
Pro lepší orientaci použij MAPY.CZ

Máš otázky nebo vyplněné správné odpovědi?

Tak posílej na jerman@libertin.cz nebo

se stav v DDM Libertin.

Soutěž trvá do konce března.



Dům dětí a mládeže Libertin Škroupovo náměstí 138, 470 01, Česká Lípa, příspěvková organizace , Tel: 487 823 404, www.libertin.cz

Toulání Českou Lípou s GPS
Hra nejen pro děti

8. Jděte na souřadnice GPS:
50.68461639371136, 14.538503092747645

Jak se nazývá dům, který bude sloužit pro
volnočasové aktivity?
________________________________________________
Odhadnete, která dvě zvířata drží erb
umístěný na rohu budovy?
________________________________________________

9. Jděte na souřadnice GPS:
50.684318794201204, 14.540167915345176

Kolik sloupů najdete v horním patře?

Jak se nazývá tento styl zdobení omítky?

__________________________________________________

A) 9 B) 10 C) 14

11. Jděte na souřadnice GPS:
50.68293128881525, 14.53762841090239

Kdo navrhl tuto technickou památku?

Jaký přírodní živel pod tímto objektem najdete?

__________________________________________________

__________________________________________________

13. Jděte na souřadnice GPS:
50.684356708219404, 14.536785111589852

V jakém stavebním slohu je budova postavena?

Kolik má balkonů?

__________________________________________________

__________________________________________________

12. Jděte na souřadnice GPS:
50.68289886888918, 14.536482917998445

Kdo obnovil objekt v roce 1460?

Jaké ženské jméno figuruje v názvu stavby?

__________________________________________________

A) Albrech z Valdštejna B) Rudolf z Kounic C) Jindřich Berka z Dubé

10. Jděte na souřadnice GPS:
50.684045375358295, 14.539609828267107

Který rod zde sídlil?

K čemu budova sloužila v 19. století?

__________________________________________________

__________________________________________________

7. Jděte na souřadnice GPS:
50.686661586903384, 14.538609364292993

Jaký byl původní účel stavby ?

Jaký znak vidíš nad vchodem a co podle tebe znázorňuje?

__________________________________________________

A) hostinec B) tělocvična C) škola


